Республика Адыгея
Администрация муниципального
образования «Старобжегокайское
сельское поселение»
385112, а. Старобжегокай,
ул. Ленина, 35/1,
эл. адрес: info@stb01.ru
т/ф 8-988-248-18-95_____________

Адыгэ Республик
муниципальнэ зэхэт
«Бжыхьэкъоежъ къоджэ т1ысып1эм»
иадминистрацие
385112, къ. Бжыхьакъоежъ,
ур. Лениным ыц1эк1э щытыр, 35/1
эл. адрес: info@stb01.ru
т/ф 8-988-248-18-95________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 06 » Oh______ 2021 г. № /эа. а. Старобжегокай

О запрете купания и использования маломерных судов, водных
мотоциклов и других технических средств на водных объектах
муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение»

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом РФ от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и
территории от чрезвычайных ситуации природного и техногенного
характера», Федеральным законом РФ от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением Кабинета
Министров Республики Адыгея от 28.10.2008 г. №175 «О правилах охраны
жизни людей на водных объектах» и в целях обеспечения безопасности
людей на водных объектах МО «Старобжегокайское сельское поселение»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для обеспечения безопасности граждан, запретить купание на водных
объектах, расположенных на территории муниципального образования
«Старобжегокайское сельское поселение» в том числе использования
маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств.

2. Установить информационные знаки о соответствующем запрете.
3. Провести разъяснительную работу и профилактическую работу среди

населения с целью снижения травматизма и несчастных случаев.
4. На период летнего купального сезона организовать проверки исполнения

настоящего постановления совместно с участковым уполномоченным
полиции муниципального образования «Старобжегокайское сельское
поселение».
Настоящее постановление вступает в силу5.

6 . Контроль за исполнением настояще
заместителя главы администрации Нагой М.Г.

l x* i 1ЮШМ

мента обнародования.V ; - " S A -  •
ПОСТ

\r>e * vv@И.о. главы муниципального образования v*(
«Старобжегокайское поселение»

V. \>  Ч  Ь
\ * * * . % 9\  А, ' V

возложить на

Э.Б. Абре

mailto:info@stb01.ru
mailto:info@stb01.ru